UBND THỊ XÃ THÁI HÒA

ĐOÀN KIỂM TRA
Theo QĐ số 1644/QĐ-UBND ngày 07/8/2023

Số:  02 /TB-ĐKTLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Hòa, ngày 12 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA

Đối với cơ sở hành nghề y, dược, dịch vụ y tế ngoài công lập

Trên địa bàn Phường Quang Tiến

****

Thực hiện Quyết định số 1644 /QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND thị xã về việc

thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra hoạt động hành nghề y, dược, dịch vụ y tế ngoài công lập

năm 2023 trên địa bàn.

Đoàn kiểm tra liên ngành thông báo kết quả kiểm tra hồ sơ, thủ tục pháp lý đối với các

cơ sở hành nghề y, dược, dịch vụ y tế trên địa bàn Phường Quang Tiến cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC THỐNG KÊ, TỔNG HỢP.

Tổng số cơ sở hành nghề trên địa bàn (số liệu do địa phương báo cáo): 39 cơ sở.

Trong đó:

- Hành nghề Y: 13 cơ sở.

- Hành nghề Dược: 15 cơ sở.

- Cơ sở dịch vụ y tế: 11 cơ sở (trong đó có 01 cơ sở dịch vụ tiêm chủng vắc xin)

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA CỤ THỂ.

- Cơ sở hành nghề y, dược, dịch vụ y tế tư nhân đủ điều kiện hoạt động: 08 cơ sở

- Cơ sở hành nghề y, dược, dịch vụ y tế tư nhân chưa đủ điều kiện hoạt động, yêu cầu

bổ sung hồ sơ, thủ tục pháp lý trước ngày 10/02/2024: 15 cơ sở

- Cơ sở hành nghề y, dược, dịch vụ y tế tư nhân không đủ điều kiện hoạt động: 16 cơ sở

III. YÊU CẦU.

- UBND phường Quang Tiến thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Thông báo kết

luận số 169/TB-UBND ngày 11/12/2023 của UBND thị xã Thái Hòa (kèm theo), nhất là việc

gửi kết quả kiểm tra đến tận các cơ sở hành nghề trên địa bàn quản lý; yêu cầu các cơ sở chưa

đủ điều kiện về hồ sơ, thủ tục pháp lý trong hành nghề bổ sung, hoàn thiện trước ngày

10/02/2024; tổ chức đoàn liên ngành kiểm tra thực tế, đình chỉ hoạt động đối với cơ sở hành

nghề y, dược, dịch vụ y tế tư nhân không đủ điều kiện theo quy định.

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các hội

nghị, cuộc họp; thông báo danh sách các cơ sở hành nghề trên đài FM cho Nhân dân được biết.

Trên đây là thông báo tổng hợp kết quả kiểm tra tại Phường Quang Tiến của Đoàn liên

ngành theo Quyết định số 1644 /QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND thị xã Thái Hòa; Yêu

cầu UBND phường, các cá nhân/tổ chức hành nghề y, dược, dịch vụ y tế tư nhân nghiêm túc

triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Thị ủy; TT HĐND thị xã; (Báo cáo)

- Chủ tịch UBND thị xã; (Báo cáo)

- Các thành viên Đoàn kiểm tra theo QĐ số 1644;

- Công An thị xã; Bệnh viện ĐKKV Tây Bắc Nghệ An;

- Phòng VH-TT thị xã; (Đăng tải trên cổng TTĐT thị xã)

- Trung tâm Y tế thị xã;

- Trung tâm VH-TT-TT thị xã; (Thực hiện tuyên truyền)

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, YT.

 TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

 Đinh Thế Vinh

TỔNG HỢP

CƠ SỞ HÀNH NGHỀ Y, DƯỢC, DỊCH VỤ TẾ TƯ NHÂN TẠI PHƯỜNG QUANG TIẾN

STT Tên cơ sở Chủ cơ sở Địa chỉ Lĩnh vực hành nghề

I CÁC CƠ SỞ ĐỦ ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG: 08 cơ sở

1 Phòng Chẩn đoán hình ảnh tư nhân Nguyễn Song Huỳnh Tây Hồ Chẩn đoán bệnh bằng hình ảnh Siêu âm

2 Nhà thuốc Hà My Giang 1 Nguyễn T Lam Giang Tây Hồ Bán lẻ thuốc chữa bệnh

3 Nhà thuốc Hà My Giang 2 Nguyễn Thị Thể Tây Hồ Bán lẻ thuốc chữa bệnh

4 Cơ sở chăm sóc sức khỏe Dũng Liên Trần Văn Cừ Quang Vinh
Dịch vụ chăm sóc sức khỏe tại nhà như tiêm, truyền,

thay băng, cắt chỉ…

5 Cơ sở tiêm vắc xin VHN Lang Văn Mạnh Tây Hồ Dịch vụ tiêm chủng vắc xin

6 Nhà thuốc tư nhân Minh Hạnh Trần Minh Hạnh Quang Vinh Bán lẻ thuốc chữa bệnh

7 Phòng Chẩn trị YHCT tư nhân Phan Thị Nga Quang Trung Khám chữa bệnh bằng YHCT

8 Phòng khám TMH tư nhân Nguyễn Hữu Sáu Quang Trung Khám chữa bệnh Tai-Mũi-Họng

II CÁC CƠ SỞ CHƯA ĐỦ ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG: 15 cơ sở
HỒ SƠ, THỦ TỤC PHÁP LÝ CẦN BỔ SUNG,

HOÀN THIỆN TRƯỚC 10/02/2024

1
Phòng khám Nhi khoa tư nhân

Tây Bắc
Vũ Thị Chín Quang Trung

- Quyết định của Sở Y tế về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế

- Hợp đồng xử lý rác thải y tế; Hợp đồng lao động đối với nhân viên;

Giấy chứng tập huấn và trang bị bình PCCC

2 Phòng khám RHM tư nhân Sài Gòn Tạ Văn Long Quang Trung

- Giấy phép hoạt động và Quyết định của Sở Y tế phê duyệt danh mục

kỹ thuật theo Thông tư số 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế

- Hợp đồng xử lý rác thải y tế; Hợp đồng lao động đối với nhân viên;

Giấy chứng tập huấn và trang bị bình PCCC

3
Phòng Chẩn trị YHCT tư nhân Tĩnh

Sáng Đường
Lá Văn Khôi Dốc Cao

- Quyết định của Sở Y tế về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế; Hợp đồng xử lý rác thải y

tế; hóa đơn, chứng từ về nguồn dược liệu đầu vào

4
Phòng khám RHM tư nhân Hoàng

Thanh
Hoàng Thị Thanh Khối 250

- Quyết định của Sở Y tế về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế

- Hợp đồng xử lý rác thải y tế; Hợp đồng lao động đối với nhân viên;

Giấy chứng tập huấn và trang bị bình PCCC

5 Phòng khám RHM tư nhân
Lý Ngọc Hoa

(Bùi Đức Tuấn)
Tây Hồ

- Giấy phép hoạt động và Quyết định của Sở Y tế về việc phê duyệt

danh mục kỹ thuật theo Thông tư số 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế

- Hợp đồng xử lý rác thải y tế; Hợp đồng lao động đối với nhân viên;

Giấy chứng tập huấn và trang bị bình PCCC

6 Phòng khám TMH tư nhân Phạm Văn Hải Tây Hồ
- Quyết định của Sở Y tế về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế

- Hợp đồng lao động đối với nhân viên; Giấy chứng tập huấn và trang bị

bình PCCC

7
Phòng khám Sản khoa

Trường Liên
Dương Văn Trường Tây Hồ

- Quyết định của Sở Y tế về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế

- Hợp đồng xử lý rác thải y tế; Hợp đồng lao động đối với nhân viên;

Giấy chứng tập huấn và trang bị bình PCCC

8 Phòng khám Sản khoa Lam Diễn Văn Thị Hồng Lam Tây Hồ

- Quyết định của Sở Y tế về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT của Bộ Y tế

- Hợp đồng xử lý rác thải y tế; Hợp đồng lao động đối với nhân viên;

Giấy chứng tập huấn và trang bị bình PCCC

9 Nhà thuốc tư nhân Đinh Thị Bích Hạnh Quang Vinh

- Giấy đủ điều kiện kinh doanh dược; Giấy chứng nhận thực hành tốt

bán lẻ thuốc (GPP); Giấy đăng ký Hộ kinh doanh

- Giấy chứng nhận kiểm định định kỳ nhiệt kế điện tử

- Giấy chứng nhận tập huấn và trang bị bình PCCC

10 Nhà thuốc Hiền Lương Hoàng Thị Vân Dốc Cao

- Giấy đủ điều kiện kinh doanh dược; Giấy chứng nhận thực hành tốt

bán lẻ thuốc (GPP);

- Giấy chứng nhận kiểm định định kỳ nhiệt kế điện tử

- Giấy chứng nhận tập huấn và trang bị bình PCCC

11 Nhà thuốc tư nhân Phạm T Hoa Hồng Lam Sơn

- Giấy đủ điều kiện kinh doanh dược; Giấy chứng nhận thực hành tốt

bán lẻ thuốc (GPP);

- Giấy chứng nhận kiểm định định kỳ nhiệt kế điện tử

- Giấy chứng nhận tập huấn và trang bị bình PCCC

12 Nhà thuốc tư nhân Phan Thị Nhung Tây Hồ

- Giấy đủ điều kiện kinh doanh dược; Giấy chứng nhận thực hành tốt

bán lẻ thuốc (GPP); Giấy chứng nhận kiểm định định kỳ nhiệt kế điện tử

- Giấy chứng nhận tập huấn và trang bị bình PCCC

- Hợp đồng lao động

13 Spa Thảo Linh Ngô Thị Thảo Linh Quang Trung
- Giấy chứng nhận tập huấn PCCC.

- Hợp đồng xử lý rác thải (y tế) nguy hại

14 Lê Na spa Nguyễn Thị Út Lê Quang Trung

- Thông báo đủ điều kiện hoạt động

- Giấy chứng nhận tập huấn PCCC.

- Hợp đồng xử lý rác thải (y tế) nguy hại

15 An Nhiên Beaty Spa Võ Thị An Nhiên Tây Hồ

- Thông báo đủ điều kiện hoạt động

- Giấy chứng nhận tập huấn PCCC.

- Hợp đồng xử lý rác thải (y tế) nguy hại

III CƠ SỞ KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG: 16 cơ sở LÝ DO KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN

1 Phòng khám Mắt tư nhân Kiều Thị Hương Tây Hồ Cơ sở không có hồ sơ, thủ tục pháp lý trình đoàn kiểm tra

2 Phòng khám Ngoại tư nhân Sầm Văn Chiến Quang Trung Cơ sở không có hồ sơ, thủ tục pháp lý trình đoàn kiểm tra

3 Quầy thuốc tư nhân Hồ Thị Lan Hương Tây Hồ

- Không có Giấy phép thực hành bán lẻ thuốc  (GPP) và Giấy phép

đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế cấp;

- Không cung cấp hợp đồng lao động

- Không có giấy hiệu chuẩn thiết bị nhiệt kế điện tử định kỳ;

4 Quầy thuốc tư nhân Nguyễn  Khánh Hòa Quang Vinh

- Không có Giấy phép thực hành bán lẻ thuốc  (GPP) và Giấy phép

đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế cấp;

- Không có Giấy đăng ký Hộ kinh doanh.

- Không có giấy hiệu chuẩn thiết bị nhiệt kế điện tử định kỳ;

- Không có Giấy chứng nhận tập huấn và không trang bị bình PCCC

- Không có chứng chỉ cập nhật kiến thức về dược

5 Quầy thuốc tư nhân Nguyễn Thị Hiền Quang Trung

- Không có Giấy phép thực hành bán lẻ thuốc  (GPP) và Giấy phép

đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế cấp;

- Không có Giấy đăng ký Hộ kinh doanh.

- Không có giấy hiệu chuẩn thiết bị nhiệt kế điện tử định kỳ;

- Không có Giấy chứng nhận tập huấn và không trang bị bình PCCC

- Không có chứng chỉ cập nhật kiến thức về dược

6 Quầy thuốc tư nhân Nguyễn T Thanh Thủy 250

- Không có Giấy phép thực hành bán lẻ thuốc  (GPP) và Giấy phép

đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế cấp;

- Không có Giấy đăng ký Hộ kinh doanh.

- Không có giấy hiệu chuẩn thiết bị nhiệt kế điện tử định kỳ;

- Không có Giấy chứng nhận tập huấn và không trang bị bình PCCC

- Không có chứng chỉ cập nhật kiến thức về dược

- Không cung cấp hợp đồng lao động

7 Quầy thuốc tư nhân Trần Thị Thủy 250

- Không có Giấy phép thực hành bán lẻ thuốc  (GPP) và Giấy phép

đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế cấp;

- Không có giấy hiệu chuẩn thiết bị nhiệt kế điện tử định kỳ;

- Không có Giấy chứng nhận tập huấn và không trang bị bình PCCC

- Không có chứng chỉ cập nhật kiến thức về dược

- Không cung cấp hợp đồng lao động

8 Quầy thuốc tư nhân Phạm Đức Hiền 250

- Không có Giấy phép thực hành bán lẻ thuốc  (GPP) và Giấy phép

đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế cấp;

- Không có Giấy đăng ký Hộ kinh doanh.

- Không có giấy hiệu chuẩn thiết bị nhiệt kế điện tử định kỳ;

- Không có Giấy chứng nhận tập huấn và không trang bị bình PCCC

- Không có chứng chỉ cập nhật kiến thức về dược

- Không cung cấp hợp đồng lao động

9 Quầy thuốc tư nhân Phạm T Hằng Nga Tây Hồ
- Không có Giấy phép thực hành bán lẻ thuốc  (GPP) và Giấy phép

đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế cấp;

- Không có Giấy đăng ký Hộ kinh doanh.

- Không có giấy hiệu chuẩn thiết bị nhiệt kế điện tử định kỳ;

- Không có Giấy chứng nhận tập huấn và không trang bị bình PCCC

- Không có chứng chỉ cập nhật kiến thức về dược

- Không cung cấp hợp đồng lao động

10 Quầy thuốc tư nhân Đinh Thị Hà Tây Hồ

- Không có Giấy phép thực hành bán lẻ thuốc  (GPP) và Giấy phép

đủ điều kiện kinh doanh dược do Sở Y tế cấp;

- Không có giấy hiệu chuẩn thiết bị nhiệt kế điện tử định kỳ;

- Không có Giấy chứng nhận tập huấn và không trang bị bình PCCC

- Không cung cấp hợp đồng lao động

11 Thẩm mỹ LOVE RAIN Đặng Bảo Ngọc 250

- Không có Giấy chứng nhận đăng ký Hộ kinh doanh

- Không có chứng nhân, chứng chỉ đào tạo về spa, thẩm mỹ;

- Không thực hiện thông báo đủ điều kiện hoạt động theo quy định

- Không có hợp đồng xử lý rác thải nguy hại

12 Cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa Trần Thị Nga Tây Hồ - Cơ sở không có Giấy chứng nhận/chứng chỉ đào tạo chuyên môn

về spa, thẩm mỹ, phun, xăm, thêu;

- Không thực hiện thông báo đủ điều kiện hoạt động theo quy định

- Không có Giấy chứng nhận đăng ký Hộ kinh doanh

- Không có Giấy chứng nhận tập huấn và không trang bị bình PCCC

- Không có hợp đồng xử lý rác thải nguy hại

13 Cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa Ngô Văn Hà 250

14 Cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa Nguyễn Thị Ngọc Tây Hồ

15 Cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa Phạm Hoàng Hiệp Quang Vinh

16 Cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa Đăng Thị Dũng Quang Trung

ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T08:40:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Đinh Thế Vinh<vinhdt@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T14:34:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!